Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

30  июля  2013 г.

                                           № 0187300005813000374-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Антонов Владислав Андреевич, ведущий инженерная по комплектации оборудования муниципального казенного учреждения «Производственная группа».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000374 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000374, дата публикации 17.07.2013.

2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждения образования». Почтовый адрес: 628260,  ул.Геологов, д.13, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 30 июля 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «26» июля 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 5423232).

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 5423232, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку № 5423232 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	5423232
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью «Югра-Строитель»
ИНН

8601024096

КПП

860101001

Юридический адрес

628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Ханты-Мансийск г, ул.Центральная, д.38

Почтовый адрес

626200, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Ханты-Мансийск г, ул.Центральная, д.38

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           _________________  В.К.Бандурин

__________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

_________________А.Т.Абдуллаев

___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                               ________________ В.А.Антонов
Секретарь Н.Б.Захарова

                                                                                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                 открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                        от «30» июля  2013  г. № 0187300005813000374-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона на право заключения муниципального контракта  на выполнение работ по капитальному ремонту

Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

	 Номер заявки

	5423232

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Югра - Строитель»,

г. Ханты- Мансийск

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Обои:

 Обыкновенного качества, расцветка светло-салатовая, светло-бежевая
	Соответствует

	Гипсокартон:

Листы гипсокартонные ГКЛ не менее 12,5 мм
	Соответствует

	Линолеум:

Линолеум в кабинеты поливинилхлоридный коммерческий, толщина не менее 2,5 мм, толщина защитного слоя не менее 0,6 мм, группа ПБ Г2
	Соответствует

	Линолеум:

 Линолеум в коридор поливинилхлоридный коммерческий, толщина не менее 2,5 мм, толщина защитного слоя не менее 0,6 мм, группа ПБ НГ, покрытие с пожарным сертификатом Г1, В1, Д3, Т2, РП1
	Соответствует

	Плинтус:

Плинтусы для полов из пластиката с кабель каналом, цвет светло-бежевый, высота не менее 45мм., ширина не менее 25мм.
	Соответствует

	Краска:

Краска водно – дисперсионная поливинилацетатная, цвет белый, светло-бежевый, группа ПБ
	Соответствует

	Краска:

Краска масляная готовая к применению, цвет светло-бежевый
	Соответствует

	Древесноволокнистая плита:

 Плита древесноволокнистая, толщина не менее 5 мм.
	Соответствует

	Плитка керамическая:

 Керамическая плитка для полов гладкая одноцветная, цвет «Кофе с молоком» высота не менее 300мм, ширина не менее 400мм.
	Соответствует

	Плитка керамическая

 Керамическая плитка для стен гладкая одноцветная, цвет «Персиковый», высота не менее 200мм, ширина не менее 150мм.
	соответствует

	Плитка керамическая:

 Керамическая плитка плинтусная прямая, цвет «Кофе с молоком», прямоугольная высота не менее 8мм, ширина не менее 45мм.
	Соответствует

	Арматура:

 Горячекатаная арматурная сталь А-II
	Соответствует

	Поручни:

Поручни на стойках: Поручень – хромированная труба диаметром 42мм; стойка – хромированная труба диаметром 42мм; Крепление – хромированная труба диаметром 25мм. Допустимы увеличение или уменьшение размеров на 0,5мм
	Соответствует

	Плитка:  Плитка фасадная не глазурованная гладкая, высота не менее240мм.  ширина не менее 475мм, толщина не менее 9 мм.
	Соответствует

	Цемент:  Раствор готовый кладочный цементный марки не менее 100
	Соответствует

	Цемент: Раствор готовый кладочный цементный марки не менее 150
	Соответствует

	Бетон:  Бетон тяжелый, класс не менее В20 (М250)
	Соответствует

	Щебень:

 Щебень из природного камня для строительных работ марка не менее 400, фракция от 5 до10 мм
	Соответствует

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов с обязательным видом работ, а именно:

Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

Или копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство
	Копия свидетельства о допуске к видам работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 28.11.2012 № 1873.02-2010-8601024096-С-049

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту:

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

33.3. Жилищно-гражданское строительство

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная максимальная цена контракта —1 499 053 рублей